### **PRESS RELEASE**

## カーディフ生命、Insurance Asia Awards 2022 を受賞

# 「引受基準緩和型がん団信」が Insurance Initiative of the Year - Japan を獲得

2022年8月10日

カーディフ生命保険株式会社(代表取締役社長:中村 望)は、Charlton Media Group が主催する Insurance Asia Awards 2022 において、「Insurance Initiative of the Year - Japan」を受賞しました。

Insurance Asia Awards は、香港、シンガポール、フィリピンに拠点を置くメディアグループ Charlton Media Group が 2016 年に開始した表彰制度で、革新的な取り組みや商品・ソリューションを提供するアジア諸国の保険会社を表彰しています。今回当社が受賞した「Insurance Initiative of the Year - Japan」は、業界初の商品・サービスなど保険業界に革新性をもたらしたプロジェクトに贈られます。

### 受賞概要について

当社は、2022年1月より、住宅ローンに付帯する「がん保障付き団体信用生命保険(がん団信)」の引受基準を一部緩和し、これまではご加入いただけなかったがんの既往歴があるお客さまにも加入の可能性を広げました。引受基準緩和型がん団信の提供は、日本初となります。この革新的な商品が評価され、本賞を受賞しました。

引受基準緩和型がん団信は、当社のミッション「ひとりでも多くの人に保険への扉をひらく」に基づいて開発した商品です。日本で初めてがん団信を開発した住宅ローン保険のパイオニアとして、お客さまにはライフプランの実現をサポートする保険を、そして提携金融機関の皆さまには差別化につながる付加価値の提供を目指してまいります。

Insurance Asia Awards 2022 の詳細は、ホームページをご参照ください(英語) https://insuranceasia.com/event/insurance-asia-awards

#### カーディフ生命保険株式会社について

カーディフ生命保険株式会社は、フランスを本拠とする世界有数の金融グループ BNP パリバの保険事業を担う BNP パリバ・カーディフの日本拠点です。主に銀行をパートナーとして、金融機関の商品と保険を組み合わせることで新たな価値をつくりだす「バンカシュアランス」というビジネスモデルで事業を展開しています。特に、住宅ローン返済中にがんと診断された場合、保険金によってローン返済を支援する「がん団信」を日本で初めて開発するなど、団体信用生命保険を主力商品としています。

<本件に関するお問合わせ先>

カーディフ生命保険株式会社 カスタマーサービスセンター

TEL: 0120-820-275

受付時間 9:00~18:00 (月曜日~金曜日、祝日・年末年始を除く)

